АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2020 № 1826

О внесении изменений в постановление главы города Владимира
от 07.10.2008 № 3685

В целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в  актуальное
состояние постановляю:

1.  Внести  в  постановление  главы  города  Владимира
от  07.10.2008 № 3685  «О системе  оплаты труда работников  муниципальных
бюджетных,  автономных  учреждений  физической  культуры  и  спорта,
учреждений  спортивной  подготовки,  подведомственных  управлению  по
физической  культуре,  спорту  и  молодежной политике  администрации города
Владимира»  (с  изменениями,  внесёнными  постановлением  главы  города
Владимира  от  16.02.2011  №  466,  постановлениями  администрации  города
Владимира от 08.06.2011 № 842, от 07.11.2011 № 3246, от 20.11.2012 № 4873,
от  15.08.2013  №  2909,  от  01.10.2014  №  3682,  от  15.10.2014  №  3855,
от 15.03.2016 № 628, от 10.03.2017 № 628, от 03.10.2017 № 3311, от 02.02.2018
№ 216,  от  17.12.2018  № 3181,  от  22.03.2019  № 742,  от  23.12.2019  № 3511)
следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:
«В  соответствии  с  Трудовым  кодексом Российской  Федерации,

Федеральным  законом от  04.12.2007  №  329-ФЗ  «О  физической  культуре  и
спорте  в  Российской  Федерации»,  на  основании  решения Совета  народных
депутатов города Владимира от  27.05.2015 № 89 «О Положении о системах
оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Владимира» и в целях
совершенствования  системы  оплаты  труда  в  муниципальных  учреждениях
физической культуры и спорта постановляю:».

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:
«1.5.  Размер базового должностного оклада,  базовой ставки заработной

платы составляет:
1.5.1.  Профессиональной  квалификационной  группы  работников

физической культуры и спорта:
- первого уровня - 3225 рублей;
- второго уровня - 4887 рублей;
- третьего уровня - 8093 рубля.

2

1.5.2. Руководителей структурных подразделений - 8093 рубля.
1.5.3.  Профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

должности служащих»:
- первого уровня - 2916 рублей;
- второго уровня - 3053 рубля;
- третьего уровня - 3767 рублей.
1.5.4.  Профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

профессии рабочих»:
- первого уровня - 2690 рублей;
- второго уровня - 3053 рубля.
1.5.5.  Профессиональной  квалификационной  группы  «Средний

медицинский и фармацевтический персонал» - 7097 рублей.
1.5.6. Профессиональной  квалификационной  группы  «Врачи  и

провизоры» - 10451 рубль.».
1.2.2. Пункт 4.8 изложить в новой редакции:
«4.8. Выплаты за качество выполняемых работ включают в себя:

Таблица № 3

Наименование выплаты Размеры
стимулирующих выплат

в процентах к окладу
(должностному окладу),
ставке заработной платы

За почетные звания «Заслуженный работник физической
культуры Российской Федерации»;
за почетные спортивные звания «Заслуженный тренер России»,
«Заслуженный мастер спорта России», «Заслуженный мастер
спорта СССР» и награжденным государственными наградами

20

За почетный знак «За заслуги в развитии физической культуры и
спорта»;
за спортивное звание «Мастер спорта России международного
класса», «Гроссмейстер России», «Мастер спорта СССР
международного класса», «Гроссмейстер СССР»

15

За нагрудный знак «Отличник физической культуры и спорта»;
за спортивное звание «Мастер спорта России», «Мастер спорта
СССР»

10

».

1.2.3.  В  абзаце  втором  пункта  4.9.2  слова  «право  на  получение
ежемесячной надбавки» заменить на слова «право на получение ежемесячной
выплаты».

1.2.4. Раздел 5 «Иные выплаты» изложить в новой редакции:
«5. Иные выплаты

5.1. Работникам учреждений может выплачиваться материальная помощь
на  основании  личного  заявления  работника  и  коллективного  договора  (при
наличии) или иного локального нормативного акта учреждения, утвержденного
работодателем,  с  учетом  мнения  представительного  органа  работников,  в

3

пределах средств фонда оплаты труда.
5.2.  Руководителям  учреждений  может  выплачиваться  материальная

помощь на основании личного заявления по приказу учредителя в соответствии
с локальным нормативным актом учреждения.

5.3. Работникам, отработавшим норму рабочего времени и выполнившим
нормы  труда  (трудовые  обязанности),  чья  месячная  заработная  плата  ниже
минимального размера оплаты труда, производится доплата до минимального
размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.».

1.2.5. Приложение № 1 к Положению «Перечень должностей, относимых
к  основному,  административно-управленческому  и  вспомогательному
персоналу учреждений» изложить в новой редакции:
                                                                                                        «Приложение № 1
                                                                                                         к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, относимых к основному, административно-управленческому и

вспомогательному персоналу учреждений

I. Основной персонал
– администратор (включая старшего);
– администратор тренировочного процесса;
– аналитик (по виду или группе видов спорта);
– инструктор-методист по адаптивной физической культуре;
– инструктор по адаптивной физической культуре;
– инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций;
– тренер (включая старшего);
– спортсмен-инструктор;
– инструктор по спорту;
– техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники;
– механик;
– механик по обслуживанию звуковой техники;
– ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений;
– слесарь-сантехник;
– слесарь-ремонтник;
– заточник;
– монтажник оборудования холодильных установок.

II. Административно-управленческий персонал
1. Должности руководителей и заместителей руководителей:
– руководитель учреждения;

4

– заместитель руководителя учреждения;
– главный бухгалтер;
– главный инженер;
– главный энергетик;
– иные  руководители,  предусмотренные  в  разделе  «Должности

руководителей»  квалификационного  справочника  должностей  руководителей,
специалистов и других служащих.

2. Должности специалистов:
– техник;
– бухгалтер (включая ведущего);
– экономист (включая ведущего);
– инженер (включая ведущего);
– специалист по охране труда;
– инспектор по кадрам;
– специалист по кадрам (включая ведущего);
– медицинская сестра;
– контрактный управляющий;
– медицинская сестра по массажу;
– врач-специалист;
– лаборант;
– юрисконсульт;
– дезинфектор;
– энергетик;
– фельдшер;
– иные  специалисты,  предусмотренные  в  разделе  «Должности

специалистов»  квалификационного  справочника  должностей  руководителей,
специалистов и других служащих.

3. Должности других служащих (технических исполнителей):
– делопроизводитель;
– кассир-билетный;
– кассир;
– комендант;
– секретарь руководителя;
– начальник хозяйственного отдела;
– заведующий хозяйством;
– менеджер;
– иные  специалисты,  предусмотренные  в  разделе  «Должности  других

служащих  (технических  исполнителей)»  квалификационного  справочника
должностей руководителей, специалистов и других служащих.

III. Вспомогательный персонал
– водитель автомобиля;

5

– водитель снегохода;
– тракторист;
– водитель автомобиля (льдоуборочного комбайна);
– приемщик пункта проката;
– контролер;
– кладовщик;
– гардеробщик;
– подсобный рабочий;
– рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
– электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;
– столяр;
– сторож;
– уборщик производственных помещений;
– уборщик служебных помещений;
– уборщик территории;
– дворник;
– иные  специалисты,  предусмотренные  Единым  тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих.».
1.2.6. В приложении № 2 к Положению «Методика расчета должностных

окладов, ставок заработной платы работников учреждений»:
1.2.6.1. Пункт 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1. Коэффициент по занимаемой должности:

Таблица № 5

Квалификационный
уровень

Коэффициент
по занимаемой

должности

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической
культуры и спорта второго уровня

1-й квалификационный
уровень

1,0 Спортсмен-инструктор, инструктор по спорту,
инструктор  по  адаптивной  физической
культуре,
техник по эксплуатации и ремонту спортивной
техники

2-й квалификационный
уровень

1,02 Инструктор-методист по адаптивной
физической культуре, администратор
тренировочного процесса

3-й квалификационный
уровень

1,03 Старшие: инструктор-методист по адаптивной
физической культуре, инструктор-методист
физкультурно-спортивных организаций

6

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической
культуры и спорта третьего уровня

1 квалификационный
уровень

1,0 Аналитик (по виду или группе видов спорта)

».

1.2.6.2. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:
«3.2. Общеотраслевых должностей служащих:

Таблица № 8

Квалификационный
уровень

Коэффициент
по занимаемой

должности

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»

1-й квалификационный
уровень

1,0 Делопроизводитель, кассир,  комендант

2-й квалификационный
уровень

1,05 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование «старший»

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
второго уровня»

1-й квалификационный
уровень

1,0 Администратор, инспектор по кадрам,
секретарь руководителя, лаборант, техник

2-й квалификационный
уровень

1,11 Заведующий хозяйством.
Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается производное должностное
наименование «старший».
Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается II внутридолжностная
категория

3-й квалификационный
уровень

1,79 Начальник хозяйственного отдела.
Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается I внутридолжностная
категория

7

1 2 3

4-й квалификационный
уровень

1,96 Механик.
Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование «ведущий»

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
 служащих третьего уровня»

1-й квалификационный
уровень

1,0 Бухгалтер, инженер, специалист по охране
труда, экономист, юрисконсульт, менеджер,
контрактный управляющий, специалист по
кадрам, энергетик

2-й квалификационный
уровень

1,33 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается II внутридолжностная
категория

3-й квалификационный
уровень

1,46 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается I внутридолжностная
категория

4-й квалификационный
уровень

1,87 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование «ведущий»

5-й квалификационный
уровень

2,07 Главные специалисты в отделах, отделениях;
заместитель главного бухгалтера ».

1.2.6.3. Пункт 4.1.1 изложить в новой редакции:
«4.1.1. Коэффициент по занимаемой должности:

Таблица № 9

Квалификационный
уровень

Коэффициент
по занимаемой

должности

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической
культуры и спорта второго уровня

2-й квалификационный
уровень

1,02 Тренер

3-й квалификационный
уровень

1,03 Старшие: тренер

».

1.2.6.4.  Таблицу № 13 раздела 5 «Схема расчета должностных окладов
медицинского персонала» изложить в новой редакции:

8

«Таблица № 13

Квалификационный
уровень

Коэффициент
по занимаемой

должности

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и
фармацевтический персонал»

3-й квалификационный
уровень

1,2 Медицинская сестра, медицинская сестра по
массажу

4-й квалификационный
уровень

1,3 Фельдшер

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

2-й квалификационный
уровень

1,1 Врачи-специалисты

».

1.2.6.5.  Таблицу № 15 раздела 6 «Схема расчета должностных окладов
работников общеотраслевых профессий рабочих» изложить в новой редакции:

«Таблица № 15

Квалификационный
уровень

Коэффициент по занимаемой
должности

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня»

1-й
квалификационный
уровень

1,0 - 1-й квалификационный
разряд;
1,04 - 2-й квалификационный
разряд;
1,09 - 3-й квалификационный
разряд;
1,116 - 4-й квалификационный
разряд

Заточник, слесарь-сантехник,
ремонтировщик плоскостных
спортивных сооружений, механик по
обслуживанию звуковой техники,
электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования,
монтажник оборудования
холодильных установок, кассир-
билетный, дезинфектор, столяр,
приемщик пункта проката,
контролер, кладовщик,
гардеробщик, подсобный рабочий,
рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий,
уборщик служебных помещений,
уборщик производственных
помещений, сторож, уборщик
территории, дворник, тракторист.

9

1 2 3

Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 1, 2 и 3
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником
работ и профессий рабочих,
общероссийским классификатором
профессий рабочих, должностей
служащих и тарифных разрядов
(далее - ОКПДТР)

2-й
квалификационный
уровень

1,142 Профессии рабочих, отнесенные к
первому квалификационному
уровню, при выполнении работ по
профессии с производным
наименованием «старший»
(старший по смене)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня»

1-й
квалификационный
уровень

1,0 - 4-й квалификационный
разряд;
1,11 - 5-й квалификационный
разряд

Водитель автомобиля, водитель
снегохода, водитель автомобиля
(льдоуборочного комбайна).
Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 4 и 5 квалификационных
разрядов в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий
рабочих

2-й
квалификационный
уровень

1,23 - 6-й квалификационный
разряд;
1,35 - 7-й квалификационный
разряд

Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 6 и 7 квалификационных
разрядов в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий
рабочих

3-й
квалификационный
уровень

1,49 Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 8 квалификационного
разряда в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий
рабочих

10

1 2 3

4-й
квалификационный
уровень

1,63 - 1,79 Наименования профессий рабочих,
предусмотренных 1 - 3
квалификационными уровнями
настоящей профессиональной
квалификационной группы,
выполняющих важные (особо
важные) и ответственные (особо
ответственные работы) ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

3.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава администрации города А.С. Шохин